MACAÉ, 12 DE MARÇO DE 2022 • EDIÇÃO 441 • ANO II 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0306/2022.

O PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MACAÉ, no  uso  de  suas atribuições legais, e, con-
siderando o disposto no § 1º, inciso III e § 3º do art. 2º da Lei Complementar Municipal
nº. 119/2009, modificada pela Lei Complementar n.º 204/212 e pela Lei Complementar
n.º 246/2015 e no Ofício Digital n.º 10082/2022 - Macaeprev;

R E S O L V E
Art. 1º Fica alterada a Portaria n.º 289/2021, que instituiu a composição do Comitê de
Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Macaé - Ma-
caeprev, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"(...)
Indicados pelo Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Macaé - SINDSERVI
Miriam Amaral Queiroz - matrícula 038.659 - PMM
Maria Auxiliadora de Moura Ferreira - matrícula 003.750 - PMM
Patric Alves de Vasconcellos - matrícula 039.702 - PMM
Isabella Felix Viana - matrícula 027.313 - PMM"
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de março de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0309/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E

01 - Cessar, a pedido, os efeitos da designação da servidora ANA CAROLINNE BEN-
TO DE OLIVEIRA, matrícula 044.565, para exercer a função de Assessor Adjunto,
Símbolo GFS-IV, da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica, a contar da
data da publicação, e designar a mesma para exercer a função de Assessor Adminis-
trativo, Símbolo GFS-III, da Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior, a contar
da data da publicação.
02 - Exonerar, a pedido, o cidadão PAULO CÉSAR BARRETO, CPF 849.864.337-68,
do cargo em comissão de Assessor Adjunto, Símbolo CC-IV, da Secretaria Municipal
Adjunta de Educação Básica, a contar da data da publicação.
03 - Designar a servidora MARCELA BORGES REID FERNANDES, matrícula 039.277,
para exercer a função de Assessor Adjunto, Símbolo GFS-IV, da Secretaria Municipal
Adjunta de Educação Básica, a contar da data da publicação.
04 - Nomear o cidadão RICARDO PINGUELLI BUARQUE BARRETO, CPF
201.243.307-38, para exercer o cargo em comissão de Assessor Adjunto, Símbolo
CC-IV, da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica, a contar da data da pu-
blicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de março de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0307/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1 - Exonerar a cidadã PAMELLA DAS DORES SILVA, CPF 174.052.867-04, do cargo
em comissão de Assessor Especial, símbolo CC-II, da Secretaria Municipal de Pesca
e Aquicultura, a contar da data da publicação.
2 - Exonerar a cidadã LIZ PAULA DA SILVA CORREA, CPF 174.036.807-07, do cargo
em comissão de Assessor Adjunto, símbolo CC-IV, da Secretaria Municipal de Pesca e
Aquicultura, a contar da data da publicação, e nomear a mesma para exercer o cargo
em comissão de Assessor Especial, símbolo CC-II, da Secretaria Municipal de Pesca
e Aquicultura, a contar da data da publicação.
3 - Nomear a cidadã MONIQUE DOS SANTOS PEREIRA, CPF 117.056.657-05, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Adjunto, símbolo CC-IV, da Secretaria Mu-
nicipal de Pesca e Aquicultura, a contar da data da publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de março de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0310/2022.

"Substitui Agentes Patrimoniais da Secretaria Municipal de Cultura;

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E
Art. 1º DETERMINAR a substituição da servidora, CÉLIA REGINA MOTA SANTOS
LUCAS, matrícula 640.106, pela servidora ANA CRISTINE TORRES ALBUQUERQUE,
matrícula 602.616, para ocupar a função de Agente Patrimonial da Secretaria Munici-
pal de Cultura, no Pólo Fronteira.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, surtindo seus efeitos a partir
de 10 de março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de março de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0308/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1 - Exonerar, a pedido, o cidadão PABLO CARNEIRO LIMA, CPF 093.013.367-66, do
cargo em comissão de Coordenador, símbolo CC-III, da Secretaria Municipal Adjunta
de Recursos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2022.
2 - Nomear a cidadã JÉSSICA AGUILAR CÂMARA RODRIGUES, CPF 088.932.399-
22, para exercer o cargo em comissão de Coordenador, símbolo CC-III, da Secretaria
Municipal Adjunta de Recursos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de março de 2022.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO